
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

          

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

 18.12.2020 г. Менделеевск     №740 

 

О внесении изменений в постановление   

Исполнительного комитета Менделеевского  

муниципального района 

от 27.08.2020 №476 
 

В целях реализации статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009  №381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», в соответствии с приказом Министерства промышленности и торговли 

Республики Татарстан от 26.02.2011 №34-ОД «Об утверждении порядка разработки 

и утверждения органами местного самоуправления Республики Татарстан схемы 

размещения нестационарных торговых объектов»,  в целях достижения нормативов 

минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов и 

необходимости обеспечения устойчивого развития территорий Исполнительный 

комитет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории г. 

Менделеевск, утвержденную постановлением Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального района от 27.08.2020 №476 «Об утверждении 

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории г. 

Менделеевск» дополнить пунктом 25 Согласно Приложению 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Менделеевского 

муниципального района www.mendeleevsk.tatarstan.ru и опубликовать на портале 

правовой информации Республики Татарстан pravo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района по городскому хозяйству С.В. Метальникова 

 

 

Руководитель                                                                                         Р.А. Абдуллин 

 

 
 

 

http://www.mendeleevsk.tatarstan.ru/


Приложение к Постановлению 

Исполнительного 

Комитета Менделеевского 

муниципального района 

« 18 »  декабря    2020 г. 

 

Дополнения к схеме размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города Менделеевск  

Менделеевского муниципального района 

 

 п/п 

Вид 

нестационарного 

торгового объекта 

Место размещения Специализация  
Период 

размещения 

25 Елочный базар 
между домом № 15 по улице  

Бурмистрова и РДК «Юность» 
Продажа елок Сезонная торговля 

 

 


